
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/864/22 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyznawania Nagród Prezydenta Miasta Tychy w Dziedzinie Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 194 z późn. zm.), na wniosek 

Prezydenta Miasta Tychy, po zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu oraz przez Komisję 

Finansów Publicznych. 

Rada Miasta Tychy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się doroczne Nagrody Prezydenta Miasta Tychy w Dziedzinie Kultury przyznawane za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i ochrony kultury. 

§ 2. Warunki i tryb przyznawania nagród, o których mowa w § 1, określa Regulamin stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy 

 

 

Barbara Konieczna 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 grudnia 2022 r.

Poz. 8624



Załącznik do uchwały Nr XLVI/864/22 

Rady Miasta Tychy 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

 

REGULAMIN 

Przyznawania Nagród Prezydenta Miasta Tychy w Dziedzinie Kultury 

1. Niniejszy regulamin określa szczegółowe warunki i tryb przyznawania Nagród Prezydenta Miasta Tychy 

w Dziedzinie Kultury „Pełnia Kultury” za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

kultury i ochrony kultury, zwanych dalej „Nagrodami”. 

2. Nagrody mogą być przyznane w następujących kategoriach: 

1) twórczość artystyczna – za szczególne osiągnięcia twórcze, za dorobek artystyczny o istotnym znaczeniu, 

z uwzględnieniem udziału w konkursach lub za stworzenie szczególnego dzieła, 

2) upowszechnianie kultury – za stworzenie szczególnego wydarzenia kulturalnego, zaangażowanie w pracę 

na rzecz kultury, za wspieranie młodych talentów z miasta Tychy, zaangażowanie w edukację artystyczną 

i wkład w integrację lokalnej społeczności, 

3) ochrona kultury – za zaangażowanie w utrzymanie, rozwój i promocję dorobku kulturowego miasta 

Tychy, stworzenie szczególnego projektu z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego Tychów, 

4) „Tyski Ambasador Kultury” – tytuł przyznawany osobom, które w szczególny sposób promują miasto 

Tychy poprzez własny dorobek artystyczny o szczególnym znaczeniu w wymiarze ponadlokalnym. 

3. Nagrody przyznawane są raz w roku. 

4. Nagrody nie muszą być przyznane we wszystkich kategoriach wskazanych w ust. 2. 

5. W jednej kategorii mogą zostać przyznane więcej niż jedna nagroda. 

6. Każdy spośród nagrodzonych może otrzymać tylko jedną nagrodę za to samo osiągnięcie. 

§ 2. 1. Nagroda może zostać przyznana: 

1) osobie fizycznej zamieszkałej na terenie miasta Tychy, 

2) osobie prawnej lub innemu podmiotowi, mającemu siedzibę na terenie miasta Tychy. 

2. Nagroda może zostać przyznana również osobie lub podmiotowi, których działalność w dziedzinie 

twórczości artystycznej i upowszechniania kultury w znaczący sposób wiąże się z miastem Tychy lub sprawia, 

że miasto Tychy jest rozpoznawalne w kraju lub za granicą. 

3. Nagrody mają charakter finansowy, a nadto każda nagrodzona osoba lub podmiot otrzymuje dyplom oraz 

srebrną szpilkę lub przypinkę z wygrawerowanym napisem „PEŁNIA KULTURY” oraz rokiem nadania. 

4. Wysokość i liczba nagród jest ustalana przez Prezydenta Miasta na podstawie propozycji złożonej przez 

Komisję Nagród, o której mowa w § 6. 

5. Nagrody wypłacane są ze środków budżetu miasta w ramach ogólnej puli środków przeznaczonych na 

ten cel. 

§ 3. 1. Przyznanie Nagrody może nastąpić z inicjatywy Prezydenta Miasta Tychy lub na wniosek: 

1) instytucji kultury, 

2) szkoły o profilu artystycznym, 

3) związku twórczego, stowarzyszenia, fundacji i innych podmiotów działających w sferze kultury, 

4) indywidualnych twórców, 

5) radnych Rady Miasta Tychy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8624



2. Zgłoszenie kandydata do Nagrody w jednym roku, nie eliminuje możliwości zgłaszania kandydata 

w kolejnych latach. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie Nagrody w formie pisemnej powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy (nazwa, adres, dane kontaktowe), 

2) dane osobowe kandydata lub nazwę podmiotu, 

3) uzasadnienie wniosku o przyznanie Nagrody zawierające informację o całokształcie działalności kandydata 

do Nagrody lub opis osiągnięcia, za które ma być przyznana Nagroda, 

4) podpis wnioskodawcy. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody składa się w Urzędzie Miasta Tychy w terminie do dnia 1 marca roku 

kalendarzowego, w którym mają zostać przyznane Nagrody. W przypadku wniosków przesłanych pocztą 

decyduje data nadania wniosku w placówce pocztowej. 

3. Dokumentacja stanowiąca podstawę ubiegania się o przyznanie Nagrody nie podlega zwrotowi. 

§ 5. 1. Złożone wnioski podlegają ocenie formalnej i merytorycznej. 

2. W pierwszym etapie dokonuje się oceny formalnej wniosku. W sytuacji zaistnienia braków formalnych 

w złożonym wniosku o przyznanie Nagrody, wnioskodawca zostaje wezwany do ich uzupełnienia w terminie 

7 dni roboczych, od dnia powiadomienia. 

3. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie, 

2) nieuzupełnienia braków formalnych wniosku w wyznaczonym terminie, 

3) złożenia wniosku przez podmiot nieuprawniony, 

4) cofnięcia przez wnioskodawcę. 

4. W drugim etapie członkowie Komisji Nagród dokonują oceny merytorycznej złożonych wniosków 

biorąc pod uwagę kryteria kategorii, o których mowa w § 1 ust. 2. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie Nagród opiniuje Komisja Nagród składająca się z co najmniej sześciu osób 

powoływanych corocznie przez Prezydenta Miasta Tychy, który spośród członków wyznacza 

Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza Komisji Nagród. 

2. Do zadań Przewodniczącego lub w przypadku jego nieobecności – Wiceprzewodniczącego należy 

w szczególności: 

1) wyznaczanie terminów posiedzeń Komisji Nagród, 

2) kierowanie pracami Komisji Nagród. 

3. Do zadań Sekretarza należy w szczególności: 

1) przygotowanie dokumentacji na potrzeby posiedzeń Komisji Nagród, 

2) sporządzenie protokołu z prac Komisji Nagród. 

4. Do zadań Komisji Nagród należy: 

1) opiniowanie wniosków, 

2) rekomendowanie Prezydentowi Miasta Tychy kandydatów do Nagród wraz z propozycją wysokości 

nagrody finansowej. 

§ 7. 1. Ocena merytoryczna wniosków następuje na podstawie informacji w nich zawartych, mających 

uzasadniać podstawy przyznania Nagrody. 

2. Na wezwanie Komisji dopuszcza się możliwość złożenia dodatkowych informacji do wniosku 

w sytuacji, gdy Komisja uzna, że pierwotna treść wniosku jest niekompletna lub budzi wątpliwości. 

3. Komisja dokonuje oceny wniosków poprzez poddanie głosowaniu każdej kandydatury do Nagrody 

i podejmuje decyzje o rekomendacji kandydata do Nagrody zwykłą większością głosów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8624



4. Komisja może odstąpić od zaproponowania kandydatów do Nagrody w danym roku, jeżeli uzna,  

że żaden ze zgłoszonych kandydatów nie spełnia kryteriów formalnych bądź merytorycznych. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Komisja Nagród może rekomendować kandydata do 

Nagrody, który nie został uprzednio zgłoszony poprzez wniosek. 

6. Z obrad Komisji sporządzany jest protokół, który powinien zawierać: 

1) wykaz wszystkich kandydatów spełniających wymogi formalne do przyznania Nagrody, 

2) wykaz kandydatów rekomendowanych przez Komisję do przyznania nagrody wraz z jej propozycją, 

3) podpisy członków Komisji. 

§ 8. 1. Ostateczną decyzję o przyznaniu Nagród podejmuje Prezydent Miasta Tychy po zapoznaniu się 

z rekomendacją Komisji Nagród. 

2. Do czasu zatwierdzenia wyników konkursu przez Prezydenta Miasta Tychy wyniki obrad Komisji 

Nagród są niejawne. 

3. Liczba i wysokość Nagród jest ustalana przez Prezydenta Miasta Tychy na podstawie propozycji 

złożonej przez Komisję Nagród. 

4. Decyzja podjęta przez Prezydenta Miasta Tychy jest ostateczna i nie przysługuje jej odwołanie. 

§ 9. 1. Informacja o przyznanych nagrodach publikowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej  

UM Tychy oraz na stronach internetowych www.umtychy.pl i www.kultura.tychy.pl. 

2. Wręczenie Nagród Prezydenta Miasta Tychy w Dziedzinie Kultury „Pełnia Kultury” będzie następowało 

podczas uroczystej gali, która będzie się odbywała w II kwartale każdego roku kalendarzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8624


		2022-12-20T12:48:47+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




